[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
21.12.2015 г. № 289
г. Кувандык

	О проведении диагностической работы № 4 по математике профильного уровня для обучающихся 11 классов

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 04.08.2015 № 01-21/1724 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», от 08.12.2015 № 01-21/1724 «О внесении изменений в приказы от 04.08.2015 № 01-21/1724 , от 12.08.2015 № 01-21/18 14 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», приказа управления образования администрации муниципального образования Кувандыкский район Оренбургской области от 10.08.2015 № 185 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году»,  на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 18.12.2015 № 01 -21/3063 «О проведении диагностической работы № 4 по математике профильного уровня для обучающихся 11 классов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести 24 декабря 2015 года диагностическую работу № 4 по математике профильного уровня (далее – диагностическая работа) для обучающихся 11 классов на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г. Кувандыка Кувандыкского района Оренбургской области».
2. Определить следующий регламент проведения диагностической работы:

 - начало – в 10.00 ч.;

 - продолжительность – 3 часа 55 минут (235 минут);

 - численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.
3.Территориальному организатору, ответственному за проведение срезов знаний по математике Пономаревой О.В.:
3.1.Осуществить проверку диагностической работы согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.
Срок: 14.00 ч. 24 декабря  2015-2016 учебного года
3.2.Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных
материалов в пункте проведения диагностической работы.
3.3.Обеспечить выпускников бланками (лист бумаги с печатью общеобра-
зовательной организации) и черновиками.
3.4.Подготовить протокол проверки диагностической работы.
                                                                                        Срок: 24 декабря 2015 года

 3.5.Предоставить в министерство образования Оренбургской области информацию о результатах проведения диагностической работы  и аналитические материалы.
Срок: не позднее 29 декабря 2015 года

 4.Возложить ответственность за сохранность экзаменационных
материалов, соблюдение режима информационной безопасности и объективности проверки  на главного специалиста управления  образования, курирующего вопросы организации и проведения государственной итоговой аттестации
Харченко Т.А..
4.1. Обеспечить присутствие в пункте проведения диагностических работ общественного наблюдателя.

5.Руководителям ОО:
5.1.Организовать подвоз обучающихся в пункт проведения диагностической контрольной  работы по математике  - МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г. Кувандыка Кувандыкского района Оренбургской области» в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – эпидемического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД  РФ  21.09.2006, возложив ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих их лиц.
Срок: 9.00. 24 декабря  2015 год
5.2.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов
с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: до 16 марта 2016 года

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.
Начальник управления образования

               А.Н.Самойлов

[image: image2.emf]                                                                                                                                                            Приложение № 1   Состав мун иципальной предметной комиссии  по математике :     1.   Пономарева О.В., методист  МКУ РМЦ , председатель предметной  комиссии.   2.   Артюхова Т.М., учитель математики МАОУ СОШ №2 .   3.   Чеботарева Ф.М.,   учитель математики МАОУ СОШ №2 .   4.   Харитонова О.В.,   учитель математики МАОУ СОШ №2 .   5.   Рузанова Ю.Н.,   учитель математики МАОУ СОШ №2 .   6.   Марычева Е.С.,   учител ь математики МАОУ СОШ №2 .   7.   Бабкина В.И.,   учитель математики МАОУ СОШ №2 .   8.   Новокшанова Н.В.,   учитель математики МАОУ СОШ №5 .   9.   Кривилев А.В.,   учитель математики МБОУ СОШ №1 .   10.   Юмагулов Р.А .,   учитель математики МАОУ Гимназия №1 .   11.   Габлуллина Л.Р.,   учитель математики   МБОУ  Ибрагимовская СОШ .   12.   Стекляникова Т.А.,   учитель  математики МБОУ Краснознаменская  ООШ .   13.   Бикбулатов А.Н.,     учитель математики МБОУ  Мухамедьяровская  СОШ .   14.   Кияева Е.Ю.,    технический специалист по обработке данных .   15.   Подлесная И.А . ,   технический специалист по о бработке данных.   16.   Волобуева О.В.,   учитель математики МАОУ  СОШ №5.

                                                                                                                                                          Приложение № 1

Состав муниципальной предметной комиссии  по математике:

1. Пономарева О.В., методист МКУ РМЦ, председатель предметной комиссии.

2. Артюхова Т.М., учитель математики МАОУ СОШ №2.

3. Чеботарева Ф.М., учитель математики МАОУ СОШ №2.

4. Харитонова О.В., учитель математики МАОУ СОШ №2.

5. Рузанова Ю.Н., учитель математики МАОУ СОШ №2.

6. Марычева Е.С., учитель математики МАОУ СОШ №2.

7. Бабкина В.И., учитель математики МАОУ СОШ №2.

8. Новокшанова Н.В., учитель математики МАОУ СОШ №5.

9. Кривилев А.В., учитель математики МБОУ СОШ №1.

10. Юмагулов Р.А., учитель математики МАОУ Гимназия №1.

11. Габлуллина Л.Р., учитель математики МБОУ  Ибрагимовская СОШ.

12. Стекляникова Т.А., учитель математики МБОУ Краснознаменская ООШ.

13. Бикбулатов А.Н.,  учитель математики МБОУ Мухамедьяровская СОШ.

14. Кияева Е.Ю.,  технический специалист по обработке данных.

15. Подлесная И.А., технический специалист по обработке данных.

16. Волобуева О.В., учитель математики МАОУ СОШ №5.

[bookmark: _GoBack]